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Nr 8.

Ankom till riksdagens kansli den 23 november 1918 kl. 6 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
extra krigstidstillägg för senare halvåret av 1918 ål 
pensionsberättigadé änkor och barn efter delägare i 
prästerskapets änke- och pupillkassa jämte en i ärendet 
väckt motion.

Uti en till riksdagen avlåten, den 25 oktober 1918 dagtecknad pro
position (nr 8), vilken hänvisats till förberedande behandling av första 
särskilda utskottet har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen 
bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma 
dag föreslagit riksdagen att

dels för beredande av extra krigstidstillägg för tiden från och med den 
1 juli till och med den 31 december 1918 åt sådana pensionärer, som avses 
i Kungl. Maj:ts kungörelse den 6 juni 1918 (Svensk författningssamling 
nr 415) angående krigstidstillägg för år 1918 åt pensionsberättigade änkor 
och barn efter delägare i prästerskapets änke- och pupillkassa, å extra 
tilläggsstat för år 1918 under tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag å 
130,000 kronor;

dels förklara, att det extra krigstidstillägget skall, utan annan begräns
ning med avseende å beloppet än nedan angives, till vederbörande pensionär 
eller, därest denne efter juni månads utgång avlidit, till stärbhusdelägarna 
utgå med en tredjedel av vad å 1918 års senare hälft belöper av den pen
sion, varå krigstidstillägg beräknas enligt ovannämnda kungörelse av den 
6 juni 1918; dock att det extra krigstidstillägget icke må överstiga 

för pensionsberättigad änka 87 kronor 50 öre,
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i fråga om pensionsberättigad anka med pensionsberättigade minder
åriga barn 87 kronor 50 för ånkan och 25 kronor för ett vart pensions- 
berättigat barn,

för pensionsberåttigat minderårigt barn utan pensionsberättigad moder 
87 kronor 50 öre,

i fråga om pensionsberåttigade minderåriga syskon utan pensionsbe
rättigad moder 87 kronor 50 öre för det första med tillägg av 25 kronor 
för ett vart av de övriga och

för annan pensionär 87 kronor 50 öre, 
samt icke understiga

för pensionsberättigad änka 25 kronor och 
för annan pensionär än änka 15 kronor;
dels besluta, att i fråga om det extra krigstidstillågget skall i övrigt i 

tillämpliga delar gälla vad i nyssberörda kungörelse finnes stadgat;
dels ock medgiva, att ur ifrågavarande anslag må utgå ersättning för 

kostnader, förbundna med utbetalandet av det extra krigstidstillågget.
Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade 

statsrådsprotokollet.

I anledning av förevarande proposition har herr Hage uti en inom Motion. 
andra kammaren väckt motion (nr 35), under hänvisning till en samtidigt 
väckt motion angående så kallad grundplåt utöver det extra krigstidstillägg, 
som Kungl. Maj:t föreslagit skola utgå till dylika pensionärer, hemställt, 
att riksdagen måtte besluta, att s. k. grundplåt skall utgå enligt bestäm
melserna i nämnda motion även till pensionsberättigade änkor och barn 
efter delägare i prästerskapets änke- och pupillkassa, ävensom

att riksdagen måtte för detta ändamål anslå å extra tilläggsstat för 
år 1918 ett förslagsanslag av 200,000 kronor.

Vid årets lagtima riksdag har ett anslag av 360,000 kronor anvisats 1918 års lag- 
för beredande av krigstidstillägg till ifrågavarande pensionärer med föl- t,ma n *8' 
jande belopp, nämligen

till pensionsberättigad änka med 125 kronor jämte en tredjedel av 
pensionsförmånernas för ecklesiastikåret 1917—1918 bestämda belopp, dock 
högst med tillhopa 300 kronor;

till pensionsberättigad änka med pensionsberättigade minderåriga barn 
med 125 kronor till änkan och med 75 kronor för vart pensionsberättigat 
barn jämte en tredjedel av änkans och barnens för ecklesiastikårct 1917—
1918 bestämda pensionsförmåner, dock högst med tillhopa 350 kronor 
för änka med ett pensionsberättigat barn, 400 kronor för änka med två pen-
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sionsberättigade barn, 450 kronor för änka med tre pensionsberättigade 
barn, 500 kronor för änka med fyra pensionsberättigade barn o. s. v.;

till pensionsberättigat minderårigt barn utan pensionsberättigad moder 
med 75 kronor jämte en tredjedel av pensionsförmånernas för ecklesiastik
året 1917 —1918 bestämda belopp, dock att krigstidstillägget icke må över
stiga för ett barn 250 kronor, för två syskon 300 kronor, för tre syskon 350 
kronor, för fyra syskon 400 kronor o. s. v.; samt

till annan pensionär med 75 kronor jämte en tredjedel av pensions
förmånernas för ecklesiastikåret 1917—1918 bestämda belopp, dock högst 
med tillhopa 250 kronor;

allt dock under iakttagande, att krigstidstillägget icke får överstiga 
pensionsförmånernas för året bestämda belopp i annat fall, än då detta 
årsbelopp är lägre än ovan angivna grundbelopp (125 kronor för änka, 
200 kronor för änka med ett pensionsberättigat barn, 275 kronor för änka 
med två pensionsberättigade barn o. s. v.), i vilket fall endast en mot samma 
grundbelopp svarande summa skall såsom krigstidstillägg utgå.

Enligt Kungl. Maj:ts nu framlagda förslag skulle till dessa pensionärer 
utgå extra krigstidstillägg med en tredjedel av vad å 1918 års senare 
hälft belöper av den pension, varå krigstidstillägg beräknas enligt kungö
relsen i ämnet av den 6 juni 1918; dock att det extra krigstidstillägget 
icke må överstiga

för pensionsberättigad änka 87 kronor 50 öre,
i fråga om pensionsberättigad änka med pensionsberättigade minder

åriga barn 87 kronor 50 öre för änkan och 25 kronor för ett vart pen
sionsberättigat barn,

för pensionsberättigat minderårigt barn utan pensionsberättigad moder 
87 kronor 50 öre,

i fråga om pensionsberättigade minderåriga syskon utan pensionsbe
rättigad moder 87 kronor 50 öre för det första med tillägg av 25 kronor 
för ett vart av de övriga och

för annan pensionär 87 kronor 50 öre, 
samt icke understiga

för pensionsberättigad änka 25 kronor och 
för annan pensionär än änka 15 kronor;
Kostnaderna härför hava uti propositionen upptagits till 130,000 

kronor.

Med beaktande av den av herr Hage i ämnet väckta motionen och 
i enlighet med vad utskottet förut uti utlåtandena nr 3 och 7 tillstyrkt
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i fråga om extra krigstidstillägg till andra likställda pensionärer, får ut
skottet, som i likhet med motionären beräknat kostnaderna för liknande 
extra krigstidstillägg till nu ifrågavarande pensionärer till 200,000 kronor 
eller 70,000 kronor mera än enligt Kungl. Maj:ts förslag, hemställa,

att riksdagen må, i anledning av förevarande pro
position ävensom herr Hages ovannämnda motion,

a) för beredande av extra krigstidstillägg för tiden 
från och med den 1 juli till och med den 31 december 
1918 åt sådana pensionärer, som avses i Kungl. Maj:ts 
kungörelse den 6 juni 1918 (Svensk författningssamling 
nr 415) angående krigstidstillägg för år 1918 åt pen- 
sionsberättigade änkor och barn efter delägare i präster
skapets änke- och pupillkassa, å extra tilläggsstat för 
år 1918 under tionde huvudtiteln anvisa ett förslags
anslag å 200,000 kronor;

b) besluta, att det extra krigstidstillägget skall, 
utan annan begränsning med avseende å beloppet än 
nedan angives, till vederbörande pensionär eller, därest 
denne efter juni månads utgång avlidit, till stärbhus- 
delägarna utgå med följande belopp nämligen

till pensionsberättigad änka med 62 kronor 50 öre 
jämte en tredjedel av pensionsförmånernas för halvåret 
bestämda belopp, dock högst med tillhopa 150 kronor;

till pensionsberättigad änka med pensionsberät- 
tigade minderåriga barn med 62 kronor 50 öre till 
änkan och med 37 kronor 50 för vart pensionsberät- 
tigat barn jämte en tredjedel av änkans och barnens
för halvåret bestämda pensionsförmåner, dock högst med 
tillhopa 175 kronor för änka med 1 pensionsberättigat 
barn, 200 kronor för änka med 2 pensionsberättigade
barn, 225 kronor för änka med 3 pensionsberättigade
barn, 250 kronor för änka med 4 pensionsberättigade
barn o. s. v.;

till pensionsberättigat minderårigt barn utan pen
sionsberättigad moder med 37 kronor 50 öre jämte en 
tredjedel av pensionsförmånernas för halvåret bestämda 
belopp, dock att det extra krigstidstillägget icke må över
stiga för 1 barn 125 kronor, för 2 syskon 150 kronor, för 3 
syskon 175 kronor, för 4 syskon 200 kronor o. s. v., samt 

till annan pensionär med 37 kronor 50 öre jämte
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en tredjedel av pensionsförmånernas ,för halvåret be
stämda belopp, dock högst med tillhopa 125 kronor;

allt dock under iakttagande att det extra krigs- 
tidstilläget icke får överstiga pensionsförmånernas för 
halvåret bestämda belopp, i annat fall än, då detta 
belopp är lägre än ovan angivna grundbelopp (62 kro
nor 50 öre för änka, 100 kronor för änka med 1 pen- 
sionsberättigat barn, 137 kronor 50 öre för änka med 
2 pensionsberättigade barn o. s. v.), i vilket fall endast 
en mot samma grundbelopp svarande summa skall så
som extra krigstidstillägg utgå:

c) besluta, att i fråga om det extra krigstidstill- 
lägget skall i övrigt i tillämpliga delar gälla vad i nyss- 
berörda kungörelse finnes stadgat; ävensom

d) medgiva, att ur ifrågavarande anslag må utgå 
ersättning för kostnader, förbundna med utbetalandet av 
det extra krigstidstillägget.

Stockholm den 23 november 1918.

På utskottets vägnar:

JOHAN BECK-FRIIS.

Närvarande: Se under utlåtande nr 3.
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